Ofício nº 177/2022 – G.P.
Processos CM nº 191/22; 236/22;

9428/21; 1723/22; 1960/22; 2217/22;

2971/22.

Santo André, 10 de junho de 2022.

A Sua Excelência o Senhor

Prefeito Paulo Henrique Pinto Serra

Prefeitura de Santo André

Praça IV Centenário, 1, 9º andar - Centro

Santo André – SP

Assunto: Autógrafos n.
o
 55, 56, 57, 58, 59, 60 e 61, de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminhamos a Vossa Excelência os Autógrafos abaixo enumerados,

consubstanciando os correspondentes Projetos de Lei, de iniciativa deste Legislativo,

aprovados em sessão realizada no dia 9 de junho deste ano:

AUT. Nº PL. CM Nº ASSUNTO

55/2022 11/2022
Denomina “Rua Paulo Sérgio Perazza Martins”, o logradouro localizado

na altura do nº 8000 da Avenida dos Estados.

56/2022 13/2022
Cria o Dia Municipal do Futebol de Várzea, a ser comemorado em 30 de

Junho.

57/2022 225/2021

Institui no Município de Santo André a "Lei Andrezinho", que autoriza a

instituir no Município de Santo André o Projeto Andrezinho que atuará

principalmente no contraturno escolar visando à utilização de espaços

públicos para a realização de atividades esportivas ligadas ao futebol.

58/2022 58/2022
Institui o "Dia Municipal do Profissional Lavador de Veículos

Automotores" no município de Santo André, e dá outras providências.

59/2022 64/2022

Dispõe sobre a obrigatoriedade, no município de Santo André, de

hospitais e maternidades ministrarem cursos sobre a manobra de

Heimlich, e dá outras providências.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 370037003500340034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

AUT. Nº PL. CM Nº ASSUNTO

60/2022 71/2022
Institui a “Semana Municipal de Conscientização do Autismo” no

município de Santo André, e dá outras providências.

61/2022 86/2022

Autoriza o Poder Executivo a denominar a Unidade de Saúde localizada

na Rua dos Vicentinos, 335 – Jardim Santo André, como U.S. Sylvia

Augusta dos Santos.

Respeitosamente,

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente

IBL

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 370037003500340034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-06-10T14:16:52-0300